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Indledning 
Nedenfor gennemgås partnerskabsaftalerne på det sociale område – som en status i august 2021. 

I de nævnte beløb er der taget udgangspunkt i beløbet ved aftalens indgåelse. Det samlede fremskrevne beløb 
er på 8.697.000 kr. 



Foreningen Korskær 
Aftalen er på 75.000 kr.  

Samarbejdsaftalen har fokus på at iværksætte sundhedsfremmende initiativer i samarbejde mellem 
foreningen Korskær og Fredericia Kommune. 

Der udestår afholdelse af statusmøde på denne aftale. Mødet afholdes i efteråret 2021. 

Mødrehjælpen 
Aftalen er på 160.000 kr. 

Samarbejdsaftalen med Mødrehjælpen har til formål gennem en forebyggende og helhedsorienteret indsats at 
styrke børnefamilier og skabe bedre trivsel hos børn og børnefamilier i en sårbar situation. Aftalen har 
primært fokus på etablering af en åben rådgivning og etablering af lokalforening, som tilbyder frivillige 
indsatser. Derudover fokuseres på at sikre et koordineret samarbejde omkring gravide og forældre, som har 
fokus på at bygge bro mellem flere instanser. 

Aftalen med Mødrehjælpen er indgået i midt august 2020, og har dermed været i en etableringsfase og haft 
svære vilkår i en corona tid. Der er etableret en national online tjeneste og der har været ca. 150 henvendelser 
fra borgere i Fredericia Kommune. 

Kræftrådgivningen i Vejle 
Aftalen er på 75.000 kr. 

Samarbejdsaftalen mellem Fredericia Kommune og Kræftrådgivningen i Vejle har til formål at sikre, at der 
er et lokalt tilbud til de borgere, der er berørt af kræft og har behov for psykosocial rådgivning og støtte i 
forbindelse med sygdommen. Tilbuddet er særligt til gavn for kræftpatienter med særlig komplekse behov og 
som af forskellige årsager ikke magter at besøge en af Kræftens Bekæmpelses rådgivninger i regionen.  

Der har i år 2020 været afholdt 59 samtaler med borgere fra Fredericia Kommune. 

Boblberg 
Aftalen er på 98.000 kr. og er i juni forlænget med et år og udløber maj 2022.  

Boblberg er en digital platform, der har til hensigt at skabe sociale relationer og fællesskaber, styrke det 
frivillige sociale arbejde og bekæmpe ensomhed. Boblberg understøtter fællesskaber og initierer, at 
relationer skabes omkring forskellige temaer og initiativer. Boblberg samarbejder med organisationer som 
f.eks. Røde Kors omkring initiativer med fokus på at nedbringe ensomhed. Der er lige nu omkring 2.200 
fredericianere, der bruger Boblberg og organisationen har rigtig gode presseomtaler omkring forskellig 
personer, hvor Boblberg gør en positiv forskel. F.eks. bragte TV2 Go morgen Danmark en historie om to 
unge piger, som har kæmpet med ensomhed, mobning og angst. De fandt begge fællesskabet og lysten til 
livet på Boblberg. Den ene pige (Camilla) er borger i Fredericia Kommune. 

Boblberg har afholdt møder med alle forvaltningsområder i Fredericia for at sikre, at der er kendskab til 
tilbuddet, og dermed mulighed for at hjælpe borgere ind i nye fællesskaber via platformen. Derudover har 
Boblberg afholdt møder med en lang række organisationer f.eks. Fredericia Gymnasium, for at informere 
nærmere om mulighederne. 

Fredericia Provsti 
Der er ikke økonomi tilknyttet denne aftale. 



Samarbejdet mellem Fredericia Kommune og Provstiet har til formål at styrke det gensidige kendskab og 
udvikle nye initiativer og tilbud til borgerne i Fredericia. 

Der er etableret et kontor på sundhedshuset, hvor det er muligt at være i dialog med sygehuspræsten.  

Derudover samarbejdes i en lang række initiativer blandt andet med fokus på at forebygge ensomhed, styrke 
relationer og skabe sundhedsfremmende initiativer.  

Diabetes foreningen 
Der er ikke økonomi tilknyttet denne aftale. 

Samarbejdsaftalen med diabetes foreningen retter fokus på i samarbejde at sætte fokus på forebyggelse af 
diabetes og i fællesskab få løftet diabetesområdet. Der er ikke afholdt statusmøder om aftalen grundet 
Corona – der indkaldes til et statusmøde i efteråret 2021. 

Apotekerne 
Der er ikke fast økonomi tilknyttet denne aftale. 

Det er aftalt med apotekerne at der kan refunderes udgifter til nikotin-præparater i forbindelse med deltagelse 
i rygestop kurser. Denne aftale er netop fornyet og udløber med udgangen af 2022. 

Fredericia Frivilligcenter 
Aftalen er på 557.000 kr. 

Frivilligcenter Fredericia fungerer som bindeled mellem den frivillige verden og Kommunen. Frivilligcentret 
henvender sig til eksisterende foreninger/organisationer samt enkeltpersoner og grupper, der ønsker at starte 
nye foreninger/aktiviteter på det sociale område. Frivilligcenteret formidler blandt andet frivillige til sociale 
aktiviteter og bistår på forskellig vis.  
Under Corona har der hele tiden været en kontaktperson, som kunne kontaktes. 
 
Frivilligcenteret er i gang med en strategiproces i forbindelse med udarbejdelse af nye strategier for år 2022-
2025. 
 
Frivilligcenteret har et rigtig godt samarbejde med ”din indgang”, hvor borgere henvises til aktuelle tilbud i 
frivillige foreninger mv.  
En lang række foreninger holder til i frivilligcenteret, herunder lydavisen, peer to peer, selvhjælp Fredericia 
Middelfart og Social Sundhed. 
Frivilligcenteret og de tilknyttede foreninger flytter i sundhedshuset forventeligt november 2021.  
 
Frivilligcenteret er ansvarlig for frivillig fredag. Det er et større arrangement der gennemføres i forbindelse 
med en lang række andre aktiviteter. Af samarbejdsaftalen fremgår, at kommunen dækker udgifter til frivillig 
fredag udover tilskudsbeløbet. 
 
Derudover arrangeres hvert år ”fodbold på tværs” – hvor en lang række foreninger møder op med hold, der 
dyster mod hinanden. Dette søges der §18 midler til.  
 
Frivilligcenteret ønsker at udvide aftalen, således at frivillig fredag og fodbold på tværs inkluderes i aftalen. 
Dermed er der et ønske om en samarbejdsaftale på i alt 600.000 kr. i 2016-prisniveau. 

Grow your life 
Aftalen er på 500.000 kr.   



Projektet har fokus på at fremme medborgerskab og deltagelse i frivillige fællesskaber for mennesker med 
handicap.  

Fredericia Middelfart Selvhjælp 
Aftalen er på 160.000 kr.  

Fredericia Middelfart Selvhjælp er et samarbejde om støtte til pårørende til alvorligt syge og døende 
mennesker i Fredericia. Projektet er båret af frivillige, og indsatsen ses som et supplement til den indsats, der 
ydes af Fredericia Kommune.  

Projektet tilbyder et korps af frivillige, der gennem individuelle samtaler, gruppesamtaler, samt tilbud om 
aflastning og hjælp i hjemmet tilbyder støtte og hjælp til pårørende. 

Der er fokus på sorggrupper for yngre mennesker, der har mistet ægtefæller, trivselsgrupper for børn, 
netværksgrupper for unge med begyndende angst samt selvhjælpsgrupper målrettet mænd ”Kom videre 
Mand”, hvor mandlige frivillige står for afholdelsen.  

Pårørende projektet 
Samarbejdet omkring pårørende er en aftale på 200.000 kr. der løber indtil udgangen af 2022. 
Pårørendeprojektet er en del af Fredericia Middelfart Selvhjælp.  

Pårørendeprojektet har fokus på at etablere netværksgrupper og enesamtaler for pårørende til alvorligt syge.  

Der er blevet afholdt mere end 25 netværksmøder med forskellige parter, såsom distriktsledere i plejen, 
ansatte ved træning og forebyggelse, relevante patientforeninger og en lang række andre der er i kontakt med 
alvorligt syge og deres pårørende. Derudover har projektet været synlige i sundhedshuset.  

Der er udarbejdet en rekrutteringsstrategi med henblik på at øge kendskabet omkring tilbuddet for 
målgruppen, samt rekruttere nye frivillige igangsættere.  

Der er afholdt 19 enesamtaler, 10 walk and talks samt 2 gruppeforløb er startet op. Corona har naturligvis 
gjort det yderst vanskeligt at mødes og igangsætte netværksgrupper mellem pårørende.  

Headspace 
Aftalen er på 750.000 kr. (+ 250.000kr. til kommunal medarbejder i familieafdelingen) 

Headspace er et åbent tilbud til alle unge, der har brug for en snak. Det er muligt at være anonym og der er 
forskellige muligheder for individuelle eller gruppeseancer.  

De primære temaer de unge ønsker at drøfte er identitet og selvværd, uddannelse/arbejde, konflikter med 
nære relationer, håndtering af hverdagen mv.  

Der er tilknyttet en række fastansatte samt frivillige til tilbuddet. Corona har været en udfordring for 
aktiviteter og dermed også for antallet af henvendelser. Der er åbnet landsdækkende online service i 
forbindelse med Corona. Der er minimum 48 unge fra Fredericia der har benyttet denne mulighed (ca. 25% 
af henvendelserne oplyser ikke bopælskommune). 

Der er et godt samarbejde mellem Headspace og familieafdelingen med løbende statusmøder. 

Headspace har haft 154 unge nye henvendelser i år 2020. Heraf er de 97 af disse personlig 
rådgivningssamtaler.  I alt har været afholdt 356 personlige rådgivningssamtaler (det er individuelle samtaler 
i Headspace eller via tlf., mail, sms eller Skype).  



Derudover har der været 57 korte kontakter ved udgående aktiviteter (det er unge som headspace har talt med 
personligt med som en del af en udgående aktivitet i en varighed på 5-10 min (om andet end blot info om 
Headspace)). 

Derudover har der været 3 gruppeforløb i 2020. 

Kirkens korshær 
Aftalen er på 300.000 kr. 

Kirkens korshær driver varmestuen med det formål at borgere der er udfordret af en hverdag præget af 
misbrug, sindslidelse, boligudfordringer eller lignende har mulighed for at modtage den nødvendige støtte og 
omsorg i varmestuen med henblik på at øge livskvaliteten for den enkelte. 

Varmestuen er et tilbud efter Servicelovens §104, som Fredericia Kommune ifølge Serviceloven §54 og 
samarbejdsaftalen overlader til Kirkens Korshær at drive.  

Der blev i foråret givet en ekstra bevilling på 60.000 kr. Det skyldes at varmestuen også finansieres af 
genbrugsbutikker og forårets nedlukning af genbrugsbutikker havde dermed en afledt effekt på varmestuens 
muligheder for at holde åbent. Ekstra bevillingen blev vedtaget på et ekstraordinært møde i 
økonomiudvalget. 

Derudover har kirkens Korshær fået bevilliget en ”underskudsgaranti” fra kommunen såfremt der er 
yderligere nedlukninger, der vil påvirke genbrugsbutikker (og dermed give manglende indtjening som 
normalt støtter driften af kirkens korshærs tilbud). Denne garanti bliver der ikke behov for. 

Der er et samarbejde omkring nødovernatningstilbud på mosegårdsvej til hjemløse i de kolde måneder. 
Kirkens Korshær har møbleret lejlighederne og har været ansvarlig for nøglen til stedet. Kirkens Korshærs 
Varmestue fik puljemidler i vinteren 19/20 til ansættelse af en deltidsprojektmedarbejder, der var tovholder 
på tilbuddet. Der er 5 lejligheder til rådighed, hvilket langt fra bliver udnyttet. I vinteren 20/21 var der ingen 
puljemidler, men Varmestuen tilbød at varetage opgaven omkring nødovernatningstilbuddet, indenfor 
Varmestuens normale åbningstider. Der tilbydes 1 overnatning og ikke længere ophold i lejligheden. Der er 
tæt samarbejde mellem Varmestuen, Din Indgang, gadeplansmedarbejdere og myndighed ift. borgerens 
videre forløb efter nødovernatning. Dog har stort set alle overnattende brugt tilbuddet betydeligt flere nætter, 
end hvad der var tanken med tilbuddet.  

Kirkens Korshær ønsker etablering af yderligere samarbejde på forskellige temaer og profitere af de 
forskellige tilgange og udgangspunkter der kan være omkring muligheder for at hjælpe udsatte.  

Kvindernes Krisecenter 
Aftalen er på 2.641.000 kr. hvoraf kommunen i 2020 fik refunderet 2.410.000 fra andre kommuner. 

Kvindernes Krisecenter har til formål at sikre voldsudsatte kvinder og børn adgang til midlertidig ophold 
samt til støtte og rådgivning. Krisecenteret arbejder også forebyggende og formidler viden omkring vold 
mod kvinder. 
Krisecenteret har udvidet, så der nu er 5 pladser på centeret. Der er tilknyttet en del frivillige på centret.  
Der er tilknyttet en støtteforening der afholder forskellige arrangementer, såsom spis sammen aftener mv. 
På sidste statusmøde drøftedes muligheden for et yderligere samarbejde omkring gode overgange til livet 
efter krisecenteret (efterværn) samt mulighederne for at samarbejde yderligere omkring den forebyggende 
indsats. Der blev aftalt fremadrettet at drøfte muligheder i forbindelse med tilretning af den nuværende 
aftale.    



Peer Partnerskabet 
Aftalen er på 300.000 kr. i engangsbeløb og der er i 2021 tilført yderligere 200.000 kr. 
 
Peer partnerskabet (v. Det Sociale Netværk og SIND) er et forskningsprojekt med fokus på at metodeudvikle 
og dokumentere effekten af en forebyggende tidlig peer-indsats rettet mod psykisk sårbare. Samarbejdet har 
også til formål at styrke samarbejdet mellem kommune og civilsamfund. 
Indsatsen er forankret i Din indgang.  
 
De foreløbige evalueringer er af god forskningsmæssig kvalitet og viser at indsatsen er meningsfuld for 
borgere med psykisk sårbarhed.  
Projektet er en del af et større projekt, der er finansieret af Velux fonden. Samarbejdsaftalen med Fredericia 
Kommune var oprindeligt et beløb på 300.000 kr. og er medfinansiering af de lokale aktiviteter der pågår. 
Corona har betydet en udskydelse af projektet, der var sat til at afslutte i juni 2022. Det har nødvendiggjort 
en medfinansiering af forlængelse projektperioden på 200.000 kr. således at projektperioden slutter med 
udgangen af 2022. Dette er godkendt i Social- og beskæftigelsesudvalget i juni 2021.  

SIND Fredericia 
Aftalen dækker SINDs huslejeomkostninger på ca. 40.000 kr. årligt. 

Formålet med aftalen er at skabe større lokal forståelse for mennesker med sindslidelse og deres pårørende. 
Samtidig er det formålet at skabe muligheder for fællesskaber for sindslidende og deres pårørende og 
samtidig have fokus på trivsel, forebyggelse og rehabilitering.  

Fredericia kommune stiller lokaler og lokalers driftsudgifter afholdes af Fredericia kommune. SIND gør 
opmærksom på at også andre frivillige organisationer er velkomne til at låne lokalerne. 

Sind Fredericia ønsker etablering af yderligere samarbejde på forskellige temaer og profitere af de 
forskellige tilgange og udgangspunkter der kan være omkring muligheder for at samarbejde omkring 
sindslidende og deres pårørende.  

Social Sundhed Fredericia 
Partnerskabsaftalen er på 150.000 kr. årligt. 

Social Sundhed er en frivillig forening hjælper socialt udsatte på vej i sundhedssystemet og ledsager socialt 
udsatte til deres aftaler mv.  

Foreningen har et stærkt netværk af frivillige i alle aldersgrupper.  

Forening har ikke haft fysisk fremmøde i Fredericia under Coronatiden, men det er nu genetableret, således 
at der er fast kontortid i Frivillig Centeret. 

For at udvikle og styrke Social Sundhed Fredericia afsøges muligheden for at indgå samarbejde med de 
omkringliggende kommuner, Vejle, Middelfart og Kolding samt Sygehus Lillebælt. 

Siden d.19 juli 2019 har foreningen haft 119 aftaler i kalenderen. Nogle af aftalerne har været aflyst pga. 
covid-19, i disse tilfælde er der lavet nye aftaler. Nedlukning af samfundet har ramt hårdt og har betydet 
mange aflysninger af "ikke akutte aftaler" i sundhedsvæsnet. 

Det er dog tydeligt at genåbningen er i fuld gang, hvilket har betydet at aktivitetsniveauet på henvendelser pt 
(august 2021) er støt stigende.   



Flere af borgerne er gengangere, hvilket ses som positivt, fordi det betyder, at der bliver dannet relationer til 
borgerne og de vil henvende sig en anden gang. Samtidig opleves også at borgere bliver så trygge i deres 
kontakt til sundhedsvæsenet, at de nu på egen hånd kan tage til deres aftaler. 

Der er uddannet 13 brobyggere, hvoraf der på nuværende tidspunkt er 6 tilbage (skyldes fraflytning fra 
området, fast arbejde mm. 

Der uddannes endnu et brobyggerhold i efteråret 2021. 

Stedet – krisecenter for mænd 
Den oprindelige Partnerskabsaftale er på 420.000 kr. Med budgetforlig 2021 er tilføjet 15.000 kr. så aftalen 
på nuværende tidspunkt 435.000 kr.  

Krisecenteret har plads til 5 mænd. Der har i alt været 18 beboere i 2020, hvoraf 9 var Fredericia borgere. 
Krisecenteret er en frivillig organisation og har udover tilskuddet fra Fredericia også tilskud fra en række 
fonde samt satspuljemidler til blandt andet efterværn (hjælp til tiden efter krisecentret forlades) samt 
kostprojekt for beboerne.  

Krisecenteret står overfor stigende udgifter på 2 poster: huslejestigning på årligt 9.600 kr., stigning på 
udgifter til revision på 8.000 kr. Dermed i alt 17.600 kr. 

I 2020 modtog Krisecentret midler fra Socialstyrelsen til et toårigt projekt EFTERVÆRN. Projektet løber i 
perioden 1.12.2020 til 31.12.2021. Der er ansat en sundhedsfaglig medarbejder på 12 timer ugentlig. 

Projekt EFTERVÆRN skal bidrage til en helhedsorienteret indsats for de mænd, der udsluses til egne bolig 
eller for de mænd som har egen bolig. Der tilbydes tre til seks måneders efterværnsforløb, hvor mændene 
tilbydes samtaler med medarbejderen, som fungerer som sparringspartner og støtte for mændene frem mod 
en ny tilværelse; det kan være netværksopbygning, hjælp til fastholdelse af behandlingsforløb, planlægning 
af hverdagen, så som indkøb, rengøring, budgetlægning, samkvem med børn, være bisidder ved kommunen, 
læge, psykiatrien. Projektet har til formål at fastholde mændene i egen bolig. Dermed er formålet at 
forebygge, at flere mænd på ny bliver boligløse, som resulterer i yderligere deroute. 

Projektet vil være en årlig udgift på 150.000 kr. for en 12 timers medarbejder. 

Krisecenteret ønsker dermed at udvide aftalen med et beløb på 167.600 kr. årligt. 

TUBA 
Aftalen er på 600.000 kr.  

TUBA tilbyder hjælp, rådgivning og terapi til unge mellem 14 og 35 år, der er vokset op i hjem med alkohol- 
eller stofmisbrug. Hjælpen er gratis.  

Der er etableret onlineterapi efter nedlukningen, og det er blevet gjort lettere at etablere kontakt via SMS og 
Chat-funktioner. 

Der er etableret forfatterskole i samarbejde med Gyldendal, hvor der er mulighed for at komme på 
sommerskole. 

Der har været 57 unge i behandling i 2020. Der har været stor tilfredshed med hjælpen, og evalueringer viser, 
at de unges trivsel øges markant, og deres belastningssymptomer er reduceret.   

TUBA har i 2020 fået tilskud fra Akut-puljen under sundhedsstyrelsen og dermed haft mulighed for at 
nedbringe deres ventetid. Aktuelt er ventetiden i Fredericia på ca. 9 måneder (juni 2021). 



Såfremt ventetiden skal nedbringes yderligere i Fredericia er der behov for at opnormere timetallet. Det er 
TUBAS vurdering, at det er muligt at nedbringe ventetiden til ca. 2-4 måneder ved et yderligere tilskud på 
265.000 kr. Det svarer til 15 timer ekstra om ugen. 

Ældre Sagen 
Aftalen er på 90.000 kr. 

Ældre Sagen Fredericia har en lang række aktiviteter primært i IP Smith.  Der er 8710 medlemmer i 
Fredericia lokalafdeling og der er 197 frivillige tilknyttet.  

Ældre Sagen Fredericia har et særskilt fokus på trivsel for frivillige - det skal være sjovt og givtigt at være 
frivillig i organisationen. Derfor afholdes møder med frivillige i grupper og fælles arrangementer for 
frivillige.  

Det er muligt at deltage i Ældre Sagens aktiviteter, uanset om man er medlem eller ej.  

Ældre Sagen fremhævede et ønske om at sætte særligt fokus på transportmuligheder. Ældre Sagen 
fremhæver at den offentlige transport internt i Fredericia er mangelfuld – særligt transportmuligheder til/fra 
Fredericia by. 

Der er igangsat en proces med at etablere et samarbejde mellem Fredericia Kommune og Ældre Sagen 
omkring hjælp omkring ned- og udpakning ved flytning. 

Idræt i dagtimerne /Fredericia Idrætsdaghøjskole 
Aftalen er på 1.220.000 kr. 

Idrætsdagshøjskolen etablerer og driver idrætstilbud med sundhedsmæssigt, folkeoplysende og socialt sigte. 
Målgruppen for tilbuddene er bredt – lige fra ledige til seniorer, til forskellige patientgrupper.  

Der er forskellige aktiviteter: 

Idræt i dagtimerne: en lang række motionsaktiviteter udbydes, og målgruppen er alle der har mulighed for at 
deltage i dagtimerne. Både seniorer, skifteholdsarbejdere, specialskoler, ledige mv.  

Tilbuddet støttes af Kultur- og Fritidsudvalget med 660.000 kr. 

Bevæg-dig-glad: Tilbud til demensramte og pårørende. Aktiviteterne foregår både i Fredericia Idrætscenter 
og på kommunens plejecentre.  

Tilbuddet støttes af Senior- og handicapudvalget med 460.000 kr. 

Lær at tackle: Lær at tackle er et tilbud til kronikere og deres pårørende. Aktiviteterne er f.eks. lær at tackle 
Angst og depression eller lær at tackle kronisk sygdom. Selvhjælpskurserne afholdes af uddannede frivillige 
undervisere, der har været igennem et undervisningsforløb.  

Tilbuddet støttes af kommunen med 100.000 kr. Midlerne anvendes til undervisere og instruktører. 
Derudover betales abonnement til Sundhedskomiteen. 

Der er et forslag om at igangsætte et initiativ omkring oprettelse af en forening målrettet psykisk sårbare i 
bred forstand. Der er rigtig gode erfaringer fra andre kommuner med oprettelsen af lignende foreninger. 
Målet for indsatsen er, at skabe sociale fællesskaber, ejerskab og nye netværk med idrætten som middel og 
med Empowerment som arbejdsredskab i et samspil mellem den offentlige og den frivillige sektor, for at 
kunne tilbyde varige idrætsaktiviteter for psykisk sårbare, hvor der med udgangspunkt i motion og bevægelse 



gives nye muligheder for relationer og kan modvirke sygdom og ensomhed. Projektet er tilbudt støtte fra 
Bevæg dig for livet – Parasport, på i alt 100.000 kr.  

Igangsættelse af projektet vil kræve et tilskud på 390.000 kr. i 2022 og 490.000 kr. i år 2023 samt år 2024. 

 

Get2sport 
Aftalen er på 200.000 kr.  

Get2 sport er et projekt i samarbejde med Danmarks Idrætsforbund, der er forankret i helhedsplanen. 
Projektet har til formål at fastholde såvel som at tiltrække frivillige ledere og trænere for på den måde at 
sikre, at børn og unge i boligområderne kan have en aktiv fritid. 

Projektet har udfordret af Corona og haft få aktiviteter. Der afholdes statusmøde i efteråret 2021. 
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